[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 15
заседания комитета от 30.10.2013г.

	Председательствующий:
	Иванинский О.И.

	Заместители председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Мамулат Н.Е.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

	Журавлёв В.В.

Зозуля Ю. В.

Козлов А.А.
Семенюк А.В.

Субботин Д.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

	Отсутствовали:
	Гришунин И.Ф.
Шпикельман А.М.

Приглашенные:

1. Бахтин Артем Александрович – ведущий специалист государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

2. Валеева Мария Александровна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Высоцкий Владимир Владимирович - заместитель начальника управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;
4. Ельшанская Тамара Федоровна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

5. Кравченко Ольга Васильевна – заместитель Губернатора Новосибирской области;
6. Шаплыгин Леонид Васильевич – и.о. министра здравоохранения Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новосибирской области на 2014 год»  (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новосибирской области на 2014 год» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие службы охраны материнства и детства Новосибирской области на 2011-2014 годы».

Доклад: Кравченко Ольга Васильевна – заместитель Губернатора  Новосибирской области.

Выступил: Зозуля Ю.В.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие службы охраны материнства и детства Новосибирской области на 2011-2014 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:

О согласовании изменений в долгосрочные целевые программы.

(О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика алкоголизма, снижение тяжести медико-социальных последствий злоупотребления алкогольной продукцией среди населения Новосибирской области на 2011 - 2015 годы»,
О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013 - 2016 годы»,
О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие медицинской помощи больным туберкулезом в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы»,
О согласовании признания утратившей силу долгосрочной целевой программы «Развитие медицинской помощи больным туберкулезом в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы».
О согласовании признания утратившей силу долгосрочной целевой программы «Развитие онкологической службы Новосибирской области на 2012 - 2015 годы»)

Доклад: Шаплыгин Леонид Васильевич - и.о. министра здравоохранения Новосибирской области.

Выступили: Агеенко В.А., Семенюк А.В., Иванинский О.И.
РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопросов на очередное заседание комитета.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

	Председатель комитета
	                             О.И. Иванинский